⁵³³ decrevisti] de instrumento **K.**; decrevisti] *om.* **VO.**; decrevisti responsurum] de iusticia legitime responsurus **VO.**

⁵³⁴ vestre] nostre **K.**; vestre] *om.* **VO.**

⁵³⁵ execucionis] *om.* **VO.**

⁵³⁶ et debitam subscripcionem] *om.* **L.**

⁵³⁷ ad titulum memoratum] *om.* **VO.**

⁵³⁸ titulum] terminum **K.**

⁵³⁹ Datum] Prage **L.**

⁵⁴⁰ vero] autem **VO.**

⁵⁴¹ addatur] additur **K.**, **L.**

⁵⁴² per] post **K.**, **VO.**

⁵⁴³ adinventum] inventum **VO.**

⁵⁴⁴ scilicet id] istud scilicet **VO.**

⁵⁴⁵ id] illud **VO.**

⁵⁴⁶ in habitacione domus sue] in domo ipsius **VO.**; in domo habitacionis sue **L.**

⁵⁴⁷ populi multitudo] multitudo populi **VO.**

contento, citacio producta in consistorio legitur⁵⁴⁹ publice, quam prius bedellus proclamabit⁵⁵⁰ dicens⁵⁵¹ alta voce, utrum talis comparet⁵⁵² vel ipsius⁵⁵³ procurator. Si tunc⁵⁵⁴ reus non comparet⁵⁵⁵ vel⁵⁵⁶ ipsius procurator, si est laicus excommunicatur, si ipse⁵⁵⁷ presbiter⁵⁵⁸ suspenditur ab ingressu ecclesie et excommunicacionis forma inferius presentebit⁵⁵⁹. Si vero produxit⁵⁶⁰ actor⁵⁶¹ citacionem in⁵⁶² iudicio sed nec⁵⁶³ per se⁵⁶⁴ comparet nec⁵⁶⁵ per⁵⁶⁶ procuratorium sufficiens⁵⁶⁷, tunc⁵⁶⁸ actor reo condempnabitur in expensis, quas fecit ipse⁵⁶⁹ reus veniendo et redeundo ad suum domicilium et iste expense sibi taxantur⁵⁷⁰ secundum dietas vulgares⁵⁷¹ rem⁵⁷², quia maior est excommunicacio⁵⁷³ actoris quam rei. Unde⁵⁷⁴ octo⁵⁷⁵

⁵⁴⁸ multitudo] *seq.*: VO.

⁵⁴⁹ legitur] legatur L.

⁵⁵⁰ proclamabit] proclamat L.

⁵⁵¹ dicens alta voce] alta voce dicens VO., L.

⁵⁵² comparet] compareat L.

⁵⁵³ ipsius] suus VO., eius L.

⁵⁵⁴ tunc] autem VO., L.

⁵⁵⁵ comparet] compareat L.

⁵⁵⁶ vel ipsius procurator] *om.* VO.

⁵⁵⁷ ipse] *om.* L.

⁵⁵⁸ presbyter] *om.* K., VO.

⁵⁵⁹ presentebit] apparebit K., VO., L.

⁵⁶⁰ produxit actor] actor produxit VO., L.

⁵⁶¹ actor] *del.*, *supr.* reus copiam K.

⁵⁶² in iudicio] *om.* VO.

⁵⁶³ nec per se] non K.; nec per se comparet nec per procuratorium sufficiens] non comparet nec per se nec per suum procuratorem sufficientem VO.

⁵⁶⁴ se] *seq.*: nec per alium L.

⁵⁶⁵ nec] prius L.

⁵⁶⁶ per] *seq.*: se, nec per K.

⁵⁶⁷ sufficiens] sufficientem CC *et supr.* de dolo et [contumacia] VI K. (*vide nota „a“ in fine textus*); sufficientem L.

⁵⁶⁸ tunc] *seq.*: *in marg.* reus accusata contumacia actor petet ipsum sibi condempnari expensis decrevitur, quod de sua citacione et eius execucione in octo dies et eadem dicitur. VO.

⁵⁶⁹ ipse] *om.* VO., L.

⁵⁷⁰ taxantur] taxabuntur L.

⁵⁷¹ vulgares] vulgarium K.

⁵⁷² rem] *om.* K., VO., L.

⁵⁷³ excommunicacio] contumacia VO., L.

⁵⁷⁴ Unde] *om.* L.

miliaria per⁵⁷⁶ dicta⁵⁷⁷ computantur.⁵⁷⁸ Tunc⁵⁷⁹ iudex confidetur⁵⁸⁰, quot miliaria⁵⁸¹ reus equitavit veniendo, redeundo⁵⁸² et moram⁵⁸³ instando⁵⁸⁴, faciendo vel si transivit, tunc⁵⁸⁵ etiam sibi dieta computatur ad⁵⁸⁶ quamlibet⁵⁸⁷ dietam duos grossos pediti et equiti ad tres⁵⁸⁸ vel ad plures⁵⁸⁹, sed⁵⁹⁰ iudici videtur⁵⁹¹. Et prout equalitas⁵⁹² exigit personarum, cum⁵⁹³ una N.⁵⁹⁴ persona gravior⁵⁹⁵ est quam⁵⁹⁶ alia et⁵⁹⁷ unus puta nobilior, habet⁵⁹⁸ plures erecciones⁵⁹⁹ quam alter⁶⁰⁰, ergo iudex⁶⁰¹ debet considerare locorum⁶⁰² distancias et personarum⁶⁰³ merita. Sed quando reus⁶⁰⁴ absolvitur a sententia excommunicationis ratione sue contumacie, tunc

⁵⁷⁵ octo] octo *in. marg.* **K.**

⁵⁷⁶ per dicta computantur] computantur pro dieta **VO.**; pro dieta computando **L.**

⁵⁷⁷ per dicta] pro dieta **K.**

⁵⁷⁸ computantur] *seq.*: vel sicut consuetum est **VO.**

⁵⁷⁹ tunc] et **K.**

⁵⁸⁰ confidetur] considerat **K.**, **VO.**; *fal.* considabitur **L.**

⁵⁸¹ miliaria] *fal.* dietas **L.**

⁵⁸² redeundo] *seq.*: ad suum domicilium **VO.**

⁵⁸³ moram] morando **VO.**

⁵⁸⁴ instando] stando **VO.**; ibi stando **L.**

⁵⁸⁵ tunc etiam] etc. **L.**

⁵⁸⁶ ad] et **K.**, **VO.**, **L.**

⁵⁸⁷ quamlibet dietam] quelibet dieta, *seq.*: ad **L.**

⁵⁸⁸ tres] *seq.*: grossos **VO.**

⁵⁸⁹ plures] plus **VO.**

⁵⁹⁰ sed] sicut **K.**, **VO.**, **L.**

⁵⁹¹ videtur] *seq.*: expediri **VO.**

⁵⁹² equalitas] qualitas **K.**, **VO.**, **L.**

⁵⁹³ cum] quia **K.**, **VO.**, **L.**

⁵⁹⁴ N.] *om.* **K.**, **VO.**, **L.**

⁵⁹⁵ gravior est] est gravior **K.**, **VO.**, **L.**

⁵⁹⁶ quam] cum **K.**

⁵⁹⁷ et unus] *om.* **VO.**, **L.**

⁵⁹⁸ habet plures] et plures habet **L.**

⁵⁹⁹ erecciones] inexcaciones **K.**

⁶⁰⁰ alter] alius **K.**, **VO.**, **L.**

⁶⁰¹ iudex] *om.* **L.**

⁶⁰² locorum distancias] distancias locorum **L.**

⁶⁰³ personarum merita] merita personarum **VO.**, **L.**

⁶⁰⁴ reus] *seq.*: contumax **L.**

actori expense⁶⁰⁵ computantur⁶⁰⁶, tamquam simplici nuncio videlicet⁶⁰⁷ de duobus miliaribus I⁶⁰⁸ grossum de⁶⁰⁹ quattuor⁶¹⁰ duos⁶¹¹ etc. deinceps ascendendo⁶¹². Si autem actor vel⁶¹³ reus compareat⁶¹⁴ per procuratorem, tunc videndum est, si⁶¹⁵ sufficiens est mandatum ad⁶¹⁶ comparandum⁶¹⁷ ad⁶¹⁸ huc, si procuratorium est⁶¹⁹ sub⁶²⁰ publica manu confectum et in debita forma, qua forma debet continere: Annum Domini, indictionem,⁶²¹ mensem, diem⁶²², horam, pontificatum et locum et⁶²³ habere omnes clausulas in quibus requiritur speciale mandatum, videlicet⁶²⁴ ad agendum⁶²⁵, defendendum etc.⁶²⁶, ut⁶²⁷ infra⁶²⁸ patebit⁶²⁹ et presertim, quod⁶³⁰ habeatur in⁶³¹ procuratorio illa⁶³² clausula iudicio sisti et iudicatum solvi alioquid procuratorium est nullum et patitur repulsam⁶³³. Et actor vel⁶³⁴ rei⁶³⁵ comparentis⁶³⁶

⁶⁰⁵ expense] expensas *cum supr. littera* „e“ K.

⁶⁰⁶ computantur] taxantur VO., L.

⁶⁰⁷ videlicet] scilicet L.

⁶⁰⁸ I] unum K., VO.

⁶⁰⁹ de *om.* VO.

⁶¹⁰ quattuor] *seq.*: miliaribus VO.

⁶¹¹ duos] duo grossi L.

⁶¹² ascendendo] *om.* VO.

⁶¹³ actor vel *om.* VO.

⁶¹⁴ compareat] comparet K.

⁶¹⁵ si] utrum VO.

⁶¹⁶ ad comparandum] ad comparandum mandatum VO.

⁶¹⁷ comparandum] comparendum K., L.; comparandum] *seq.*: et VO.

⁶¹⁸ ad] *om.* L.

⁶¹⁹ est sub publica manu] non est manu publica L.

⁶²⁰ sub] *om.* VO.

⁶²¹ indictionem] *seq.*: VO.

⁶²² diem] *om.* VO.

⁶²³ et] *seq.*: debet L.

⁶²⁴ videlicet] scilicet L.

⁶²⁵ agendum] *seq.*: vel K.; agendum] *seq.*: et VO., L.

⁶²⁶ defendendum] etc *om.* VO.

⁶²⁷ ut infra] in forma, qua VO.

⁶²⁸ infra] inferius L.

⁶²⁹ patebit] apparebit K., VO., L.; patebit] *seq.*: infra VO.

⁶³⁰ quod] ut L.

⁶³¹ in procuratorio] *om.* L.

⁶³² illa] ista K., L. *dtto in marg.* VO.

⁶³³ repulsam] *sic in K., VO. corr.* repulsum

procuratorem⁶³⁷ huiusmodi insufficiens licite accusatur contumacie, quod si non⁶³⁸ conparet actor cum sufficienti mandato condenpnatur in expensis et reus excommunicatur⁶³⁹ vel⁶⁴⁰ suspenditur⁶⁴¹. Si autem reus⁶⁴² et actor non conparet⁶⁴³ nec de citacione constat, tunc reus accusat contumaciam actorem⁶⁴⁴ et notarius scribit per⁶⁴⁵ hunc modum⁶⁴⁶: Jo.⁶⁴⁷ laicus personaliter conparens in⁶⁴⁸ figura iudicii accusavit contumaciam domini⁶⁴⁹ N.⁶⁵⁰ plebani⁶⁵¹ in⁶⁵² tali⁶⁵³ loco⁶⁵⁴, actore non comparente petens ipsum ad actum huiusmodi reputari⁶⁵⁵ contumacem et in expensis condenpnari iuxta canonem actor⁶⁵⁶ et iudex^a, si reus docuit⁶⁵⁷ de legitima citacione et ipsius⁶⁵⁸ accione⁶⁵⁹ actorem ad actum⁶⁶⁰ huiusmodi reputabit

⁶³⁴ vel] et **L.**

⁶³⁵ rei] *seq.*: *sed del.* procu **K.**

⁶³⁶ comparentis] *seq.*: per **VO.**

⁶³⁷ procuratorem huiusmodi] per huiusmodi procuratorium **L.**

⁶³⁸ non conparet actor] actor non conparet **VO.**

⁶³⁹ excommunicatur] *seq.*: si est laicus, si est presbyter **VO.**

⁶⁴⁰ vel *om.* **VO.**

⁶⁴¹ suspenditur] *seq.*: *in marg.* eo salvo quodsi dubitatur de mandato sufficit caveat de rato **K.**

⁶⁴² reus] *seq.*: conparet **VO.**, **L.**

⁶⁴³ conparet] *om.* **VO.**

⁶⁴⁴ actorem] *seq.*: non comparentem **VO.**

⁶⁴⁵ per hunc modum] sub hac forma **L.**

⁶⁴⁶ modum] *seq.*: a data **VO.**

⁶⁴⁷ Jo.] Johannes **K.**

⁶⁴⁸ in figura iudicii accusavit] in figura iudicii comparens **VO.**

⁶⁴⁹ domini] *om.* **VO.**

⁶⁵⁰ N.] **H. K.**; **A. VO.**; **H. L.**

⁶⁵¹ plebani in] *om.* **L.**

⁶⁵² in] *seq.*: **N. VO.**

⁶⁵³ tali loco] *om.* **VO.**

⁶⁵⁴ loco] *seq.*: *in marg.* Idem est si reus recedit illi recusatus dicto libello sibi potest contra eum procedi in contumaciam scilicet in aliquod expense ut de procuratore asistente servatur tunc hac comparata ad racionabilem libellum et si vero conparet ex contumacia. **K.**

⁶⁵⁵ reputari contumacem] contumacem reputari **VO.**

⁶⁵⁶ actor] *seq.*: de dolo et contu[macia] liber VI **K.**, **VO.**; *et seq.*: quia maior est contumacia actoris quam rei ut supra **L.**; liber VI] quod reus dominus **VO.**

⁶⁵⁷ docuit] docuerit **VO.**

⁶⁵⁸ ipsius] eius **L.**

⁶⁵⁹ accione] execucione **K.**, **VO.**, **L.**

⁶⁶⁰ actum] acta **VO.**

contumacem et tunc⁶⁶¹ condempnabit in expensis⁶⁶² et⁶⁶³ tunc expense taxantur⁶⁶⁴ secundum dietas⁶⁶⁵ etc.⁶⁶⁶ Si vero actor et reus comparent per se vel per sufficientem responsalem, tunc iudex mandat actori dari⁶⁶⁷ libellum et reo

226v

ad petitionem⁶⁶⁸ ipsius⁶⁶⁹ decrevit libelli⁶⁷⁰ copiam. Scribit⁶⁷¹ igitur notarius per hunc modum: Anno Domini⁶⁷² etc. domino officiali⁶⁷³ pro tribunali sedente⁶⁷⁴ talis plebanus obtulit⁶⁷⁵ citationem ad acta in presencia talis laici⁶⁷⁶ et dominus officialis mandavit⁶⁷⁷ actori, ut det libellum feria⁶⁷⁸ N.⁶⁷⁹ et⁶⁸⁰ reus petit libelli copiam et⁶⁸¹ citationis et⁶⁸² terminum ad deliberandum⁶⁸³ contra⁶⁸⁴ oblata⁶⁸⁵ et dominus officialis decrevit copiam predictorum et

⁶⁶¹ tunc] *om.* VO.

⁶⁶² expensis] *seq.*: ut prefertur VO.

⁶⁶³ et] *om.* K.; et tunc expense taxantur secundum dietas etc.] *om.* VO.

⁶⁶⁴ taxantur] computantur L.

⁶⁶⁵ dietas] *om.* L.

⁶⁶⁶ etc.] *seq.*: *supr.* sui exigentii per reorum ut prefertur sumandi dominus decrevit reus de citatione sua et cuiusque alius vel habebit. K.

⁶⁶⁷ dari] dare L.

⁶⁶⁸ petitionem ipsius] ipsius petitionem L.

⁶⁶⁹ ipsius] *seq.*: copiam VO.; ipsius] *seq.*: copiam libelli K.

⁶⁷⁰ libelli copiam] *om.* K., VO.; copiam libelli L.

⁶⁷¹ Scribit igitur notarius per hunc modum] Notarius scribit K., VO.

⁶⁷² Domini] *seq.*: quadam die, loco VO.

⁶⁷³ officiali] iudice L.

⁶⁷⁴ sedente] *sic in* K., VO. *corr.* sedenti.

⁶⁷⁵ obtulit] optulit *sic in* VO.

⁶⁷⁶ laici] *seq.*: vel procuratoris K.

⁶⁷⁷ mandavit] mandat K., VO.

⁶⁷⁸ feria N. et reus petit libelli copiam et citationis] *om.* L.

⁶⁷⁹ N.] sexta K.; N.] sexta VO.

⁶⁸⁰ et] *om.* VO.

⁶⁸¹ et citationis] *om.* VO.

⁶⁸² et] *seq.*: statuit L.

⁶⁸³ deliberandum] *seq.*: supradicto libello L.

⁶⁸⁴ contra oblata et dominus officialis decrevit copiam predictorum et statuit terminum tali vel tali die ad actum memoratum.] *om.* L.

statuit terminum tali vel⁶⁸⁶ tali die⁶⁸⁷ ad actum memoratum. Notarius⁶⁸⁸ scribit in carta libelli in⁶⁸⁹ hunc modum: Die secunda⁶⁹⁰ mensis talis⁶⁹¹ oblatus est libellus et⁶⁹² datus est terminus ad deliberandum tali⁶⁹³ vel⁶⁹⁴ tali die nominavit⁶⁹⁵. Scribit notarius diem, quia⁶⁹⁶ actor non offerret libellum vel forte offerret post⁶⁹⁷ statutam⁶⁹⁸ diem, tunc⁶⁹⁹ reus accusaret contumaciam actorem ex eo, quod non obtulit libellum⁷⁰⁰ in⁷⁰¹ die prefixo per⁷⁰² iudicem et referet⁷⁰³ se ad⁷⁰⁴ acta et nec non responderet libello extra terminum⁷⁰⁵ oblato⁷⁰⁶, nec⁷⁰⁷ resuset⁷⁰⁸ expensas et datis novis⁷⁰⁹ indiciis ad deliberandum.⁷¹⁰ Tenor⁷¹¹ libelli sequitur⁷¹².

⁶⁸⁵ oblata] oblatum VO.

⁶⁸⁶ vel tali die om. K., VO.

⁶⁸⁷ die] seq.: sabbato proximo K.; die] seq.: primo sabbato VO.

⁶⁸⁸ Notarius scribit] Scribit notarius VO., L.

⁶⁸⁹ in hunc modum] om. L.

⁶⁹⁰ secunda mensis] tali L.

⁶⁹¹ talis] seq.: Februarii K.; talis] seq.: Februarii indictione etc. VO.

⁶⁹² et datus est] om. K., L.; et datus est] in marg. VO.

⁶⁹³ tali] seq.: sabbato proximo K., VO.; tali vel tali die nominavit] sabbato proximo L.

⁶⁹⁴ vel tali die] om. K., VO.

⁶⁹⁵ nominavit] nominavitur K., VO.

⁶⁹⁶ quia] quodsi K., VO., L.

⁶⁹⁷ post statutam diem] post diem statutum VO.

⁶⁹⁸ statutam] statutum K., L.

⁶⁹⁹ tunc om. VO.

⁷⁰⁰ libellum om. VO.

⁷⁰¹ in die prefixo] in termino sibi prefixo VO.; in termino prefixo L.

⁷⁰² per iudicem et referet se ad acta et nec non responderet libello] om. L.

⁷⁰³ referet se] se referet VO.

⁷⁰⁴ ad] seq.: per sic in VO.

⁷⁰⁵ terminum] termino VO., termino et seq.: vero L.

⁷⁰⁶ oblato] seq.: reus non tenetur recipere L.

⁷⁰⁷ nec] nisi L.

⁷⁰⁸ resuset] sic in K., VO.; refuset L.

⁷⁰⁹ novis indiciis] indiciis novis VO.

⁷¹⁰ deliberandum] seq.: Non esse processum istum dicti est inter postea et libellum postea est sicut narratio et conclusio. Sed libellus est scriptura in qua continetur res, que petitur et causa petendi et non actoris et rei et coram quo iudice. Item libellus est contra scripturam. VO.; seq.: etc. L.

⁷¹¹ Tenor libelli sequitur] om. L.

⁷¹² sequitur] om. VO.

Coram vobis⁷¹³ honorabili viro⁷¹⁴ N.⁷¹⁵ curie N.⁷¹⁶ officialis⁷¹⁷ procurator et procuratorio nomine discreti viri domini Jo.⁷¹⁸ plebani⁷¹⁹ ecclesie talis loci ac ipsius ecclesie nomine contra⁷²⁰ N.⁷²¹ adversus B.⁷²² laicum de⁷²³ tali loco et⁷²⁴ quamlibet aliam personam pro ipso legitime⁷²⁵ in iudicio⁷²⁶ intervenientem in⁷²⁷ iure. Cum querela proponit⁷²⁸, quod licet bone memorie P.⁷²⁹ laicus tali⁷³⁰ loco⁷³¹ positus in extremis⁷³² in lecto egritudinis languens corpore et⁷³³ ratione⁷³⁴ conpos exitus⁷³⁵ pro ipsius⁷³⁶ ac⁷³⁷ suorum⁷³⁸ predecessorum⁷³⁹ animarum salute⁷⁴⁰ et remedio in omnibus bonis suis⁷⁴¹ in⁷⁴² A.⁷⁴³ de⁷⁴⁴ post mortem suam⁷⁴⁵

⁷¹³ vobis] nobis VO.

⁷¹⁴ viro] *seq.*: domino K., L.; honorabili viro] domino honorabili viro VO.

⁷¹⁵ N.] *om.* VO.

⁷¹⁶ N.] archiepiscopalis K.

⁷¹⁷ curie N. officialis] curie archiepiscopalis Pragensis officialis VO.; officialis] *seq.*: etc. L.

⁷¹⁸ Jo.] *om.* VO.

⁷¹⁹ plebani ecclesie talis loci] *om.* VO.

⁷²⁰ contra] *seq.*: et L.

⁷²¹ N.] et VO.; *om.* L.

⁷²² B.] R. VO.

⁷²³ de] in L.

⁷²⁴ et] *seq.*: contra K., L.

⁷²⁵ legitime in iudicio] in iudicio legitime VO.

⁷²⁶ iudicio] *seq.*: conparentem vel VO.

⁷²⁷ in] et L.

⁷²⁸ proponit] *seq.*: et dicit K., VO.

⁷²⁹ P.] B. L.

⁷³⁰ tali loco] talis L.

⁷³¹ loco] loci K.; *om.* VO.

⁷³² extremis] extremo VO.

⁷³³ et] *om.* L.

⁷³⁴ ratione] rationis K.; conpos ratione VO.; ratione conpos exitus] conpos exiens ratione L.

⁷³⁵ exitus] exiens K.

⁷³⁶ ipsius] sui K.; suo VO.; sue L.

⁷³⁷ et] ac VO.

⁷³⁸ suorum] *seq.*: atque VO.

⁷³⁹ predecessorum] successorum VO.

⁷⁴⁰ salute et] *om.* K., VO., L.

⁷⁴¹ suis] *seq.*: retinet et VO.; suis in A. de] *om.* L.

⁷⁴² in A. de] *om.* VO.

⁷⁴³ A.] *om. et seq.*: et K.; *supr.* relinquendis K.

relinquendum⁷⁴⁶ sex⁷⁴⁷ sexagenas grossorum Pragensis⁷⁴⁸ monete pro fabrica et in utilitatem ecclesie convertendas⁷⁴⁹ plebano et ecclesie supradicte donavit⁷⁵⁰, legavit⁷⁵¹ et testatus fuit⁷⁵² solvendum⁷⁵³ per bonorum suorum successores⁷⁵⁴ et⁷⁵⁵ dictus B.⁷⁵⁶ successit⁷⁵⁷ in omnibus⁷⁵⁸ bonis dicti⁷⁵⁹ C. testatoris⁷⁶⁰, eodem mortuo testatore ipsaque⁷⁶¹ bona tenuerit,⁷⁶² rexerit⁷⁶³ et possiderit,⁷⁶⁴ teneat⁷⁶⁵, regat et possideat pacifice et quiete⁷⁶⁶. Cum⁷⁶⁷ dictus⁷⁶⁸ B.⁷⁶⁹ explere dicti⁷⁷⁰ testantis⁷⁷¹ voluntatem monitus caritate⁷⁷² sepius⁷⁷³ condixit⁷⁷⁴ et continue condicit⁷⁷⁵,

⁷⁴⁴ de] *supr.* relinquendis **K**.

⁷⁴⁵ suam] *om.* **VO**.

⁷⁴⁶ relinquendum] relinquendis **K**.

⁷⁴⁷ sex] X [decem] **K., L**.

⁷⁴⁸ Pragensis monete] monete Pragensis **VO**.

⁷⁴⁹ convertendas] convertendis **K**.

⁷⁵⁰ donavit] donaverit **VO**.

⁷⁵¹ legavit] legaverit **VO**.

⁷⁵² fuit] fuerit **VO**.

⁷⁵³ solvendum] solvendas **K., VO**.

⁷⁵⁴ successores] successorum **VO**.

⁷⁵⁵ et] ac **K., VO., L**.

⁷⁵⁶ B.] R. **VO**.

⁷⁵⁷ successit] successerit **VO**.

⁷⁵⁸ omnibus bonis] bonis omnibus **VO**.

⁷⁵⁹ dicti] dicto **VO**.

⁷⁶⁰ testatoris] testatori **VO**.

⁷⁶¹ ipsaque] ipsiusque **L**.

⁷⁶² tenuerit] tenuit“ **K**.

⁷⁶³ rexerit] rexit **K**.

⁷⁶⁴ possiderit] possedit **K**.

⁷⁶⁵ teneat, regat et possideat] *om.* **VO**.

⁷⁶⁶ quiete] *seq.*: teneat **VO**.

⁷⁶⁷ cum] tamen **K., L**.

⁷⁶⁸ dictus] *seq.*: *sed del.* extendas regat **K**.

⁷⁶⁹ B.] *om.* **K.**; R. **VO**.

⁷⁷⁰ dicti] *seq.*: C. **K**.

⁷⁷¹ testantis] testatoris **VO., L**.

⁷⁷² caritate] caritative **K., VO., L**.

⁷⁷³ sepius] sepiissime **K., L.**; *seq.*: sentencie **VO**.

⁷⁷⁴ condixit] contradixit **K.**; condixit et continue condicit] contradicit et contradicat continue **VO.**; contradixit et contradicit **L**.

negligit⁷⁷⁶ peritus⁷⁷⁷ in dispendium animarum pro quarum antidote⁷⁷⁸ huiusmodi⁷⁷⁹ pecunia noscitur deputata sed cum studio ipsorum pie voluntatis⁷⁸⁰ defunctorum debeant⁷⁸¹ execucioni demandari⁷⁸² petit procuratorem et⁷⁸³ procuratorio⁷⁸⁴ nomine, quo supradictum laicum cogi⁷⁸⁵ et compelli ad dandum et solvendum⁷⁸⁶ X sexagenas grossorum Pragensium⁷⁸⁷ plebano et ecclesie memorate ex causa prelibata vestra diffinitiva⁷⁸⁸ sententia mediante vestrum officium humiliter implorando. Item petit expensas factas desorciendum⁷⁸⁹ protestans salvo iure addendi, minuendi, corrigendi, declarandi et alium li[bellum]⁷⁹⁰, si⁷⁹¹ opus fuerit, de novo⁷⁹² dandi⁷⁹³ aliisque iuris beneficiis in omnibus super⁷⁹⁴ salvis⁷⁹⁵. Nota, quod in⁷⁹⁶ libello debet poni iudex⁷⁹⁷, actor⁷⁹⁸, reus, res, que petitur et causa petendi et⁷⁹⁹ quod exnarratur dicta⁸⁰⁰ sequitur⁸⁰¹ debita⁸⁰² conclusio etc.⁸⁰³ Libellans⁸⁰⁴ debet⁸⁰⁵ pauca varia⁸⁰⁶ ponere, quia grave

⁷⁷⁵ condicit] contradicit **K**.

⁷⁷⁶ negligit] neglexerit et negligit **L**.

⁷⁷⁷ peritus] *seq.*: neglexit **VO.**; *om.* **L**.

⁷⁷⁸ antidote] anthidoto **K.**, antidoto **VO.**, **L**.

⁷⁷⁹ huiusmodi pecunia] pecunia huiusmodi **VO**.

⁷⁸⁰ voluntatis] voluntates **L**.

⁷⁸¹ debeant *om.* **K**.

⁷⁸² demandari] demandare **L**.

⁷⁸³ et] *om.* **VO**.

⁷⁸⁴ procuratorio] procuratorioque **VO**.

⁷⁸⁵ cogi et compelli] compelli et cogi **L**.

⁷⁸⁶ solvendum] *seq.*: dictas **L**.

⁷⁸⁷ Pragensium] *om.* **L**.

⁷⁸⁸ diffinitiva sententia] sententia diffinitiva **VO.**, **L**.

⁷⁸⁹ desorciendum] defaciendum **K.**, **VO.**; ad faciendum **L**.

⁷⁹⁰ li[bellum] libellum **K.**, **L**.

⁷⁹¹ si opus fuerit, de novo dandi] de novo, si opus fuerit, dandi **VO**.

⁷⁹² de novo] denuo **K**.

⁷⁹³ dandi] *seq.*: et offerendi **VO**.

⁷⁹⁴ super] semper **K.**, **VO.**, **L**.

⁷⁹⁵ salvis] *seq.*: etc. **L**.

⁷⁹⁶ in libello debet] debet in libello **VO**.

⁷⁹⁷ iudex] *om.* **L**.

⁷⁹⁸ actor, reus, res] reus et actor et res **VO.**; actor] *seq.*: et **L**.

⁷⁹⁹ et] *seq.*: iudex **L**.

⁸⁰⁰ dicta] debita **K.**, **VO.**, **L**.

⁸⁰¹ sequitur] sequatur **K.**, **VO**.

⁸⁰² debita] *om.* **K.**, **L**.

est probare⁸⁰⁷ multa⁸⁰⁸. Item ponat⁸⁰⁹ necessaria, que intencionem⁸¹⁰ actoris fundare⁸¹¹ videntur. Non⁸¹² debet esse⁸¹³ libellus⁸¹⁴ obscurus, inpertinens, vagus⁸¹⁵, generalis et incepte⁸¹⁶ conceptus, quia talis libellus⁸¹⁷ repellitur et actor condenpnatur in expensis et presertim, quia⁸¹⁸ iuxta modum agendi formandam⁸¹⁹ sequitur. Item notarius facit prothocollum super constitutione procuratorii in hunc modum: Anno, indictione⁸²⁰, mense⁸²¹ die⁸²² etc. sed⁸²³ prius actor⁸²⁴ N.⁸²⁵, reus⁸²⁶ B.⁸²⁷, generales procuratores consistorii⁸²⁸ talis⁸²⁹ vel⁸³⁰ talis loci suos⁸³¹ procuratores constituerunt ad agendum,⁸³² defendendum,⁸³³

⁸⁰³ etc.] *om.* **L.**

⁸⁰⁴ Libellans] Item libellans **L.**

⁸⁰⁵ debet pauca] pauca debet **VO.**

⁸⁰⁶ varia] verba **K.**; varia ponere] ponere verba **VO.**

⁸⁰⁷ probare multa] multa probare **L.**

⁸⁰⁸ multa] multum **K.**

⁸⁰⁹ ponat] ponantur **VO.**; *seq.*: verba **L.**

⁸¹⁰ intencionem] accionem *del.* **VO.**

⁸¹¹ fundare] *om.* **L.**

⁸¹² Non] Item non **L.**

⁸¹³ esse libellus] libellus esse **L.**

⁸¹⁴ libellus] li[bellus] **K.**

⁸¹⁵ vagus] *seq.*: et **L.**

⁸¹⁶ incepte] *rec.* inepte **K.**

⁸¹⁷ libellus] li[bellus] **K.**

⁸¹⁸ quia] *om.* **VO.**

⁸¹⁹ formandam sequitur] sententia est formanda **K.**; petenda est sententia **VO.**; sententia est ferenda, vel iudex allegata et probata formanda est sententia. **L.**

⁸²⁰ indictione] *seq.*: etc. **VO.**

⁸²¹ mense die etc. sed] *om.* **VO.**

⁸²² die etc.] *om.* **K.**; die] *seq.*: hora etc. **L.**

⁸²³ sed] sicut **K.**; sed prius] *om.* **L.**

⁸²⁴ actor N.] N. actor **L.**

⁸²⁵ N.] Nicolaus **K.**

⁸²⁶ reus B.] B. reus **L.**

⁸²⁷ B.] Bernhardus **K.**

⁸²⁸ consistorii talis vel talis loci suos procuratores] *om.* **L.**

⁸²⁹ talis] Pragensis **K.**, **VO.**

⁸³⁰ vel talis loci] *om.* **K.**, **VO.**

⁸³¹ suos procuratores constituerunt] constituerunt suos procuratores **VO.**

⁸³² agendum] *seq.*: et **K.**, **VO.**, **L.**

substituendum et munus absolucionis capiendum prout in forma, de qua clarebit⁸³⁴ inferius presentibus A., B., C. et aliis⁸³⁵ pluribus testibus fide dignis. Scribit notarius sic⁸³⁶: die sexta mensis Februarii feria secunda proxima post festum N.⁸³⁷ oblata est excepcao pro parte laici contra libellum plebani et procurator plebani huiusmodi⁸³⁸ excepcaois copiam petivit⁸³⁹ et terminum ad dicendum⁸⁴⁰ contra⁸⁴¹ excepcaoem seu⁸⁴² replicacionem⁸⁴³ et⁸⁴⁴ dominus iudex decrevit copiam et statuit terminum. Tenor⁸⁴⁵ excepcaois talis⁸⁴⁶ est⁸⁴⁷. Protestatur procurator et⁸⁴⁸ procuratorio⁸⁴⁹ nomine B. laici de⁸⁵⁰ tali loco, quod in vestram iurisdictionem non consentit per quamvis actum, factum aut⁸⁵¹ faciendum sed ipsam declinando nullatenus in se prorogare intendit et hac protestacione salva et habita in quolibet actu pro repetita facto vel faciendo contra quendam⁸⁵² libellum, si sic dici meretur per⁸⁵³ plebanum talis⁸⁵⁴ loci contra B.⁸⁵⁵ laicum⁸⁵⁶ oblatum dictus procurator excipiendo proponit et dicit, quod huiusmodi libellus⁸⁵⁷ talis⁸⁵⁸ est, quod sibi non est respondendum, ut⁸⁵⁹ per vos dominum honorandum⁸⁶⁰

⁸³³ defendendum] *seq.*: ad **K.**, **VO.**, **L.**

⁸³⁴ clarebit] presentebit **VO.**, **L.**

⁸³⁵ aliis] aliisque **VO.**; *seq.*: quam **L.**

⁸³⁶ sic] *om.* **L.**

⁸³⁷ N.] Purificacionis Sancte Marie **K.**, **L.**

⁸³⁸ huiusmodi excepcaois] eiusdem libelli **VO.**

⁸³⁹ petivit] petit **VO.**

⁸⁴⁰ dicendum] contradicendum **L.**

⁸⁴¹ contra excepcaoem] *om.* **L.**

⁸⁴² seu] *seq.*: ad **K.**, **VO.**

⁸⁴³ replicacionem] replicandum **K.**, **VO.**; replicandum contra excepcaoem **L.**

⁸⁴⁴ et] *om.* **VO.**

⁸⁴⁵ Tenor excepcaois talis est. *om.* **L.**

⁸⁴⁶ talis] *scr. duplex*, **M.**; talis est] *om.* **VO.**

⁸⁴⁷ est] *seq.*: *in marg.* coram vobis honorabili viro domino etc. officiali **K.**

⁸⁴⁸ et] *om.* **VO.**

⁸⁴⁹ procuratorio] procuratorioque **VO.**

⁸⁵⁰ de tali loco] talis loci **VO.**; *om.* **L.**

⁸⁵¹ aut] vel **VO.**, **L.**

⁸⁵² quendam] quemlibet **VO.**

⁸⁵³ per plebanum] pro parte plebani **K.**; pro parte B. plebani **VO.**; pro parte talis plebani **L.**

⁸⁵⁴ talis loci] *om.* **L.**

⁸⁵⁵ B.] *om.* **VO.**

⁸⁵⁶ laicum] *seq.*: talem talis loco **VO.**; *seq.*: talem **L.**

⁸⁵⁷ libellus] libello **K.**, **VO.**, **L.**

dictus laicus⁸⁶¹ est cogendus ei⁸⁶² libello respondere ex eo et pro eo, quod in eodem libello petitur pecunia, que est res materie temporalis spectans ad cognitionem iudicis secularis, sed cum iudex secularis non est⁸⁶³ negligens in exhibenda iusticia, immo⁸⁶⁴ nec est super ea⁸⁶⁵ requisitus et reus et laicus et res, que petitur est⁸⁶⁶ secularis, ut prefertur, quare cum⁸⁶⁷ actor regulariter⁸⁶⁸ sequatur⁸⁶⁹ forum rei, petit dictus procurator eundem B.⁸⁷⁰ laicum ad iudicium seculare remitti et accto⁸⁷¹

227r

actorem sibi⁸⁷² in litis⁸⁷³ expensas condemnari⁸⁷⁴ ob in debitam vexacionem vestra⁸⁷⁵ sententia⁸⁷⁶ mediante iuris⁸⁷⁷ aliis beneficiis in omnibus semper salvis etc.⁸⁷⁸ Sequitur⁸⁷⁹ notabilia. Nota, quod reus, antequam⁸⁸⁰ contestetur⁸⁸¹ lis⁸⁸², debet deliberare, si sibi aliam⁸⁸³

⁸⁵⁸ talis est, quod sibi non est respondendum] non est de iure respondendum **K., L.**; de iure non est respondendum **VO.**

⁸⁵⁹ ut] nec **K.**; *om.* **L.**

⁸⁶⁰ honorandum] venerandum **K.**; honorabilem **VO.**

⁸⁶¹ laicus] *seq.*: non **L.**

⁸⁶² ei] eidem **K., VO.**; eodem **L.**

⁸⁶³ est] fuerit **VO., L.**

⁸⁶⁴ immo] *om.* **L.**

⁸⁶⁵ ea] eadem **L.**

⁸⁶⁶ est secularis] *om.* **L.**

⁸⁶⁷ cum] dum **L.**

⁸⁶⁸ regulariter sequatur] debeat sequi **L.**

⁸⁶⁹ sequatur] *om.* **K.**

⁸⁷⁰ B.] *om.* **VO., L.**

⁸⁷¹ accto] *fal.* **M.**

⁸⁷² sibi] *om.* **VO.**

⁸⁷³ litis expensas] expensis litis **VO.**

⁸⁷⁴ condemnari ob in debitam vexacionem□ ob indebitam vexacionem condenpnari **VO., L.**

⁸⁷⁵ vestra] *seq.*: diffinitiva **L.**

⁸⁷⁶ sententia] diffinitiva **VO.**

⁸⁷⁷ iuris aliis] aliis iuris **L.**

⁸⁷⁸ etc.] *om.* **K.**

⁸⁷⁹ Sequitur notabilia] *om.* **VO., L.**

⁸⁸⁰ antequam] *seq.*: litem **K.**

⁸⁸¹ contestetur lis] litem contestetur **VO.**; lis contestetur **L.**

expense⁸⁸⁴ excepciones competunt per quas litem differat, vel excludat⁸⁸⁵. Nam reorum est⁸⁸⁶ semper fugas querere. Unde quedam sunt excepciones dilatorie, videlicet quando actori vel procuratori actoris executio⁸⁸⁷ obicitur, quam⁸⁸⁸ declinatorie per quas iudex recusatur vel ipsius iurisdictio declinatur, quedam⁸⁸⁹ sunt⁸⁹⁰ peremptorie, que litem perimunt et excludunt, ut⁸⁹¹ ille sunt duplices, nam⁸⁹² quedam opponuntur ante litis⁸⁹³ contestacionem, ut est pactum de non petendo. Item res iudicata⁸⁹⁴ per sentenciam. Item res finita per nunciacionem⁸⁹⁵ arbitrorum. Item res transacta per amicabilem conposicionem. Alie vero excepciones peremptorie possunt opponi⁸⁹⁶ in qualibet parte litis etc.⁸⁹⁷ post testium aperturam. Si vero iudex excepciones admissibiles non admittit, ex⁸⁹⁸ tunc⁸⁹⁹ licite⁹⁰⁰ potest⁹⁰¹ reus⁹⁰² protestari de gravamine⁹⁰³ vel⁹⁰⁴ interlocutoria lata computandas⁹⁰⁵ poterit appellare⁹⁰⁶ in scriptis. Scribit

⁸⁸² lis] *om.* **K.**

⁸⁸³ aliam] alique **K., VO., L.**

⁸⁸⁴ expense] *del.*, **M.**

⁸⁸⁵ excludat] excludit **L.**

⁸⁸⁶ est semper] semper est **VO., L.**

⁸⁸⁷ executio] excommunicacio **K.**

⁸⁸⁸ quam] quedam **K., L.**; quem *seq.*: sunt **VO.**

⁸⁸⁹ quedam] *seq.*: que **VO.**

⁸⁹⁰ sunt] *om.* **L.**

⁸⁹¹ ut] et **K., VO., L.**

⁸⁹² nam] *om.* **K.**

⁸⁹³ litis] *fal.* litem **L.**

⁸⁹⁴ iudicata] iudicatur **K.**

⁸⁹⁵ nunciacionem] pronunciacionem **K., VO., L.**

⁸⁹⁶ opponi] *seq.*: post litis contestacionem **K.**

⁸⁹⁷ etc.] eciam **K.**; et **VO.**

⁸⁹⁸ ex] *om.* **VO.**

⁸⁹⁹ tunc] *seq.*: reus **VO.**

⁹⁰⁰ licite] *seq.*: reus **K., L.**

⁹⁰¹ potest] poterit **K., VO.**

⁹⁰² reus] *om.* **K., VO., L.**

⁹⁰³ gravamine] *seq.*: infra decem dies ab illato gravamine **K.**; *seq.*: appellando et infra dies ab illato gravamine **VO.**

⁹⁰⁴ vel] *seq.*: ab **VO.**; et **L.**

⁹⁰⁵ computandas] *seq.*: et **L.**

⁹⁰⁶ appellare] *om.* **VO.**

notarius die tali⁹⁰⁷ prout sibi oblata est replicacio pro parte⁹⁰⁸ plebani contra laicum et procurator laici petivit⁹⁰⁹ copiam⁹¹⁰ et terminum ad deliberandum⁹¹¹ contra seu⁹¹² ad replicandum et dominus⁹¹³ iudex decrevit prout petitur. Tenor⁹¹⁴ replicacionis⁹¹⁵ etc.⁹¹⁶ Contra quandam cartham loco excepcionis pro parte laici et contra dominum plebanum oblatam, procurator dicti⁹¹⁷ plebani⁹¹⁸ nomine procuratorio replicando proponit et dicit, quod huiusmodi cartha cum sua materia est frivola,⁹¹⁹ frustratoria⁹²⁰ et in⁹²¹ anis et vacua racione, iurique contraria et adversa, qua⁹²² de⁹²³ utris⁹²⁴ dispositione⁹²⁵ exsufflatur⁹²⁶ ut favilla nam, quod semel Deo⁹²⁷ dicatum⁹²⁸ est amplius ad humanum⁹²⁹ usum⁹³⁰ redire non debet in C. conquestus⁹³¹ de foro competenti.^b Sed pecunia, que in libello⁹³² nomine ecclesie⁹³³ petitur⁹³⁴

⁹⁰⁷ tali] *seq.*: etc. **L.**

⁹⁰⁸ parte] *seq.*: domini **VO.**

⁹⁰⁹ petivit] petit **VO.**

⁹¹⁰ copiam et terminum] terminum et copiam **VO.**

⁹¹¹ deliberandum] dicendum **L.**

⁹¹² seu ad replicandum] *om.* **K., L.**; replicacionem seu replicandum **VO.**

⁹¹³ dominus] *om.* **VO.**

⁹¹⁴ Tenor replicacionis] *om.* **L.**

⁹¹⁵ replicacionis] *seq.*: talis est **K.**

⁹¹⁶ etc.] *om.* **K., VO., L.**

⁹¹⁷ dicti plebani nomine procuratorio] procuratorio nomine domini plebani **VO.**; et procuratorio nomine dicti plebani **L.**

⁹¹⁸ laici] *del.*, **M.**

⁹¹⁹ frivola] *seq.*: et **K.**

⁹²⁰ frustratoria et] *om.* **L.**

⁹²¹ in anis] *recte* invanis, **M.**; invanis **K., VO., L.**

⁹²² qua] *om.* **VO.**

⁹²³ de utris] de iure **K., VO.**; *om.* **L.**

⁹²⁴ utris] iuris **L.**

⁹²⁵ dispositione] *om.* **VO.**

⁹²⁶ exsufflatur] conflatur **VO.**

⁹²⁷ Deo] dicto *seq.*: etc. **VO.**; Deo *resp.* dicto in **VO.**] *seq.*: in *marg.* debet dicatum est amplius ad usum humanum redire non debet in De[cretum] **VO.**; Deo dicatum] dedicatum **L.**

⁹²⁸ dicatum est amplius ad humanum usum redire non debet in C.] *om.* **VO.**

⁹²⁹ humanum] humanos **K., L.**

⁹³⁰ usum] usus **K.**

⁹³¹ conquestus de foro competenti] de foro competenti conquestus **VO.**

⁹³² libello] li[bello] **K.**

⁹³³ ecclesie] *om.* **K.**

est ad divinum cultum deputata, ergo laicorum usibus applicari non debet, immo nec de ipsa iudex secularis quidquam⁹³⁵ debet⁹³⁶ disponere,⁹³⁷ quam rei ecclesiastice quilibet malefactor coram iudice spirituali poterit conveniri⁹³⁸ in C. cum sit generale c⁹³⁹ ti^c et⁹⁴⁰ quodqui⁹⁴¹ rem ecclesie deputatam absunt⁹⁴² hic⁹⁴³ ipsius ecclesie detur⁹⁴⁴ malefactor, ideo⁹⁴⁵ per iudicem ecclesiasticum⁹⁴⁶ est⁹⁴⁷ compellendus, quod rem debitam usui ecclesiastico restituat et assignat,⁹⁴⁸ quia de causa testatorum ecclesie solus⁹⁴⁹ iudex ecclesiasticus agnoscit⁹⁵⁰ dictus, itaque⁹⁵¹ iudex⁹⁵² laicus ad iudicem secularem⁹⁵³ non est remittendus.⁹⁵⁴ Quare procurator predicti⁹⁵⁵ plebani petit cogi et compelli laicum⁹⁵⁶ ad respondendum libello plebani⁹⁵⁷ predicti⁹⁵⁸ et ob indebitam procuracionem⁹⁵⁹ in⁹⁶⁰ litis expensis condenpnari non obstantibus excepcionibus frivolis vestra⁹⁶¹ sententia testacione⁹⁶² mediante iuris⁹⁶³ aliis beneficiis in

⁹³⁴ petitur] *seq.*: ecclesie **K**.

⁹³⁵ quidquam debet disponere] disponere debet **L**.

⁹³⁶ debet disponere] disponere debet **K**.

⁹³⁷ disponere] *del.*, **M**.

⁹³⁸ conveniri] *seq.*: ut **K**., **L**.

⁹³⁹ c ti] de foro competenti **VO**.

⁹⁴⁰ et] si quam **VO**.

⁹⁴¹ quodqui] qui **K**., **L**.

⁹⁴² absunt] abstrahit **K**., **VO**., **L**.

⁹⁴³ hic] *om.* **K**.

⁹⁴⁴ detur] dinoscitur **K**., **VO**., **L**.

⁹⁴⁵ ideo] ideoque **L**.

⁹⁴⁶ ecclesiasticum] *om.* **VO**.

⁹⁴⁷ est compellendus] compellendus est **VO**.

⁹⁴⁸ assignat] assignet *seq.*: insuper **K**., **VO**., **L**.

⁹⁴⁹ solus] *om.* **VO**.

⁹⁵⁰ agnoscit] cognoscit **K**., **L**.

⁹⁵¹ itaque] *om.*

⁹⁵² iudex] *del.*, **M**.; *om.* **VO**., **L**.

⁹⁵³ secularem] *om.* **K**.

⁹⁵⁴ remittendus] *seq.*: secularem **K**.

⁹⁵⁵ predicti] *om.* **K**.; predicti plebani] plebani predicti **VO**., **L**.

⁹⁵⁶ laicum] *om.* **VO**.

⁹⁵⁷ plebani] *om.* **VO**.

⁹⁵⁸ predicti] predicto **VO**.

⁹⁵⁹ procuracionem] protractionem **K**., **L**.; procuracionem vel protractionem **VO**.

⁹⁶⁰ in litis expensis] litis in expensis **VO**.

⁹⁶¹ vestra] *seq.*: diffinitiva **L**.

omnibus⁹⁶⁴ semper salvis. Item scribit notarius die tali procurator laici insistendo sue exaccioni⁹⁶⁵ generaliter duplicat⁹⁶⁶ et petit⁹⁶⁷ super⁹⁶⁸ deducto in iudicium interloqui et dominus iudex ad audiendam voluntatem⁹⁶⁹ terminum statuit⁹⁷⁰ super⁹⁷¹ sententia interlocutoria et qualiter appellantur⁹⁷² habita, siquid⁹⁷³ deliberacione super deductis iudex interloquitur⁹⁷⁴ in⁹⁷⁵ hunc modum: [Sententia interlocutoria] Interloquendo mandamus laico, quod respondeat libello plebani⁹⁷⁶ predicti, non obstantibus⁹⁷⁷ excepcionibus⁹⁷⁸ frivolis predictis et pro lata interlocutoria statim procurator laici, si vult appellare protestatur de gravamine⁹⁷⁹ et⁹⁸⁰ appellat⁹⁸¹. Scribit igitur notarius: Lata et lecta est hec sententia die tali in presencia et de consensu⁹⁸² partium⁹⁸³ presentibus talibus testibus⁹⁸⁴, advocatis et procuratoribus consistorii N.⁹⁸⁵ Ubi mox procurator laici protestatus de gravamine et appellat.⁹⁸⁶ Nota, quodsi⁹⁸⁷ reus⁹⁸⁸ vult appellare vel actor, tunc debet⁹⁸⁹ infra X dies a die

⁹⁶² testacione] *om.* **K.**, **VO.**, **L.**

⁹⁶³ iuris aliis] aliis iuris **L.**

⁹⁶⁴ in omnibus] *om.* **K.**, **VO.**

⁹⁶⁵ exaccioni] excepcioni **K.**, **L.**

⁹⁶⁶ duplicat] duplicavit **K.**, **VO.**, **L.**

⁹⁶⁷ petit] petivit **K.**, **VO.**, **L.**

⁹⁶⁸ super] de **K.**

⁹⁶⁹ voluntatem] *seq.*: suam **K.**, **VO.**, **L.**

⁹⁷⁰ statuit] *seq.*: die tali etc. **L.**

⁹⁷¹ super sententia interlocutoria et qualiter appellantur] *om.* **L.**

⁹⁷² appellantur] *seq.*: ab ea **VO.**

⁹⁷³ siquid] siquidem **L.**

⁹⁷⁴ interloquitur] *om.* **VO.**

⁹⁷⁵ in] per **L.**

⁹⁷⁶ plebani predicti] plebano predicto **L.**

⁹⁷⁷ obstantibus] *seq.*: *in marg.* presentes sibi terminum prima iudicata **K.**

⁹⁷⁸ excepcionibus] *seq.*: sentenciis **L.**

⁹⁷⁹ gravamine] *seq.*: si placet et appellando **K.**

⁹⁸⁰ et appellat] *om.* **K.**

⁹⁸¹ appellat] appellando **VO.**, **L.**

⁹⁸² consensu] *seq.*: procuratoris **L.**

⁹⁸³ partium] *seq.*: predictarum **L.**

⁹⁸⁴ testibus] *seq.*: A. et B. **L.**

⁹⁸⁵ N.] Pragensis **K.**, **VO.**, **L.**

⁹⁸⁶ appellat] appellando **K.**, **VO.**, **L.**

⁹⁸⁷ quodsi] si **VO.**, **L.**

prolate sentencie et de huiusmodi appellacione ab⁹⁹⁰ interlocutoria inferius patebit⁹⁹¹ et si infra X dies non appellat⁹⁹², tunc iudex ad ulteriora procedat,⁹⁹³ vel⁹⁹⁴ si non vult defere appellacioni.⁹⁹⁵ Litis contestacio sit⁹⁹⁶ per talem modum: Scribit notarius die VI⁹⁹⁷ mensis Februarii N.⁹⁹⁸ feria proxima⁹⁹⁹ post festum N.¹⁰⁰⁰ in causa domini N.¹⁰⁰¹ plebani etc.¹⁰⁰² Cum N.¹⁰⁰³ laico tali procurator dicti laici respondit libello dicti¹⁰⁰⁴ plebani negando narrata prout narrantur. Dicens petita fieri, si¹⁰⁰⁵ non deberet, immo¹⁰⁰⁶ litem¹⁰⁰⁷ contestandi¹⁰⁰⁸ salvis¹⁰⁰⁹ iuribus¹⁰¹⁰ loco et tempore debitis proponendis et hac litis contestacione facta, statim¹⁰¹¹ iudex recipit¹⁰¹² vel mandat notario recipi¹⁰¹³ a partibus calumpnie iuramentum et statuit terminum

⁹⁸⁸ reus vult appellare vel actor] reus vel actor vult appellare **VO.**, **L.**

⁹⁸⁹ debet] *seq.*: appellare **VO.**, **L.**

⁹⁹⁰ ab] *om.* **K.**, **VO.**

⁹⁹¹ patebit] apparebit **K.**

⁹⁹² appellat] appellet **L.**

⁹⁹³ procedat] procedit **K.**

⁹⁹⁴ vel] *seq.*: statim procedit **VO.**; vel si non vult defere appellacioni.] *om.* **L.**

⁹⁹⁵ appellacioni] *insc. et seq. in marg.* Si vero non vult appellare, tunc in termino statuto sibi ad respondendum scilicet libello procurator rei respondet negando narrata etc. Etiam si vult reconueniat statim actorem et libellum sui in offerat per quod litem contra differetur, quia tunc in termino statuto ad respondendum reconuentioni respondere debetur libello hunc inde per partes per quam responsionem lis contestabitur ut etc. debet. **K.**

⁹⁹⁶ sit] fit **L.**

⁹⁹⁷ VI] tali **L.**

⁹⁹⁸ N.] quarta **K.**, **L.**; *om.* **VO.**

⁹⁹⁹ proxima] et **VO.**

¹⁰⁰⁰ N.] sancte Dorothee **K.**; Dorothee **L.**, sancte K[atherine] **VO.**

¹⁰⁰¹ N.] Jo. **K.**; Johannis **L.**; *om.* **VO.**

¹⁰⁰² etc. Cum] talis loci **VO.**; etc.] talis loci **L.**

¹⁰⁰³ N.] B. **K.**, **VO.**, **L.**

¹⁰⁰⁴ dicti] predicti **L.**

¹⁰⁰⁵ si] *om.* **K.**, **VO.**, **L.**

¹⁰⁰⁶ immo] animo **VO.**

¹⁰⁰⁷ litem] *fal. et del.* nond **M.**

¹⁰⁰⁸ contestandi] contestando **VO.**

¹⁰⁰⁹ salvis iuribus loco et tempore debitis proponendis] *om.* **L.**

¹⁰¹⁰ iuribus] *seq.*: defensionibus **K.**, et defensionibus **VO.**

¹⁰¹¹ statim iudex] iudex statim **VO.**

¹⁰¹² recipit] recepit **VO.**; precipit **L.**

¹⁰¹³ recipi] recipere **L.**

actori¹⁰¹⁴ ad ponendum et articulandum. Scribit ulterius¹⁰¹⁵ notarius ad¹⁰¹⁶ litis contestacionem, presticionem iuramenti¹⁰¹⁷ in hunc modum: De calumpnia¹⁰¹⁸ Procurator¹⁰¹⁹ actoris et¹⁰²⁰ rei et iudex¹⁰²¹ actori ad ponendum et articulandum quintam feriam proximam¹⁰²². Nota¹⁰²³, quod litis contestacio est actoris¹⁰²⁴ peticio et rei¹⁰²⁵ responsio¹⁰²⁶ in iudicio facta¹⁰²⁷ et ergo¹⁰²⁸, si reus respondet libello negando, ut predicatur lis¹⁰²⁹ contestatur¹⁰³⁰. Si eciam confiteretur ea, que ponentur¹⁰³¹ in libello, lis contestaretur¹⁰³² et ex tali confessione fertur sententia dif-

227v

finitiva super¹⁰³³ confessatis et confitens in expensis condenpnatur. De more autem consistorii Pragensis est,¹⁰³⁴ quod si quis confiteretur respondendo¹⁰³⁵ libello¹⁰³⁶, iudex statuit sibi terminum ad solvendum confessata et confitentem condenpnat in expensis, quas statim taxat.

¹⁰¹⁴ actori] *om.* VO.

¹⁰¹⁵ ulterius notarius] notarius ulterius L.

¹⁰¹⁶ ad litis contestacionem, presticionem iuramenti in hunc modum] et iuramentum[*recte* iuratum] est L.

¹⁰¹⁷ iuramenti] *seq.*: scribens K., VO.

¹⁰¹⁸ de calumpnia] *om. sed seq.*: iuratum est de calumpnia per K., VO.

¹⁰¹⁹ procurator] procuratores K.; procuratorem VO.; per procuratorem L.

¹⁰²⁰ et] ac K.

¹⁰²¹ iudex actori] statuit iudex actori terminum VO.; iudex statuit terminum actori L.

¹⁰²² proximam] *seq.*: statuit K.

¹⁰²³ Nota] Unde L.

¹⁰²⁴ actoris] *seq.*: *sed del.* in libello VO.

¹⁰²⁵ rei responsio] responsio rei L.

¹⁰²⁶ responsio] *seq.*: *sed del.* ad libellum VO.

¹⁰²⁷ facta] fieri VO.

¹⁰²⁸ ergo] *om.* VO.

¹⁰²⁹ lis] per litem L.

¹⁰³⁰ contestatur] *seq.*: et VO.

¹⁰³¹ ponentur] sunt VO.; *seq.*: petiuntur L.

¹⁰³² contestaretur] contestari videtur L.

¹⁰³³ super confessatis] *om.* L.

¹⁰³⁴ est] *om.* K., VO.

¹⁰³⁵ respondendo libello] libello respondendo K.

¹⁰³⁶ respondendo] *seq.*: *sed del.* negando K.

Si vero quis confessaretur¹⁰³⁷ ante litis¹⁰³⁸ contestacionem, videlicet in termino primo, ad quem ipse¹⁰³⁹ citatus esset¹⁰⁴⁰, tunc ex tali confessione non fertur sententia¹⁰⁴¹, sed iudex precipit confitenti, quod¹⁰⁴² solvat in certo termino sub pena¹⁰⁴³ excommunicacionis, que confiteretur et tunc iudex terminum¹⁰⁴⁴ iuris statuit, videlicet in¹⁰⁴⁵ termino¹⁰⁴⁶ quattuor menses vel istum¹⁰⁴⁷ moderat. Potest¹⁰⁴⁸ sibi videtur habitu¹⁰⁴⁹ respectu ad solventem¹⁰⁵⁰ personam et qualitatem¹⁰⁵¹ confessati. Si autem¹⁰⁵² reus in termino sibi prefixo non respondet libello, tunc iudex eum¹⁰⁵³ excommunicat et notarius¹⁰⁵⁴ scribit per¹⁰⁵⁵ hunc modum: Die N.¹⁰⁵⁶ mensis N.¹⁰⁵⁷ prout supra in causa domini Jo. plebani talis¹⁰⁵⁸ cum B. laico procurator dicti plebani accusavit¹⁰⁵⁹ contumaciam dicti laici ex eo, quod non respondit libello prout terminus requirit petens ipsum¹⁰⁶⁰ ad huiusmodi¹⁰⁶¹ acta reputari contumacem et obsunt¹⁰⁶²

¹⁰³⁷ confessaretur] confiteretur **K., VO., L.**

¹⁰³⁸ litis] *seq.: in marg.* Nota non omnis quod iudex solempniter fert sententiam confitentem ante litis contestacionem, sed sufficit, quod dicat unde verbis ut solvat sibi in certo sub pena excommunicacionis et nota non omnis, quod iudex sententia curet terminum iuris alicui de nomine sciencie est parvum. **K.**

¹⁰³⁹ ipse] est **K.; om. VO.**

¹⁰⁴⁰ esset] *om. K., L.*

¹⁰⁴¹ sententia] iste solempniter dando proptereo nomine invocato etc. **VO.**

¹⁰⁴² quod] ut **VO.**

¹⁰⁴³ pena excommunicacionis] excommunicacionis pena **VO.**

¹⁰⁴⁴ terminum iuris statuit] statuit terminum iuris **L.**

¹⁰⁴⁵ in termino] *om. L.*

¹⁰⁴⁶ termino] *om. VO.*

¹⁰⁴⁷ istum] illum **VO., L.**

¹⁰⁴⁸ potest] prout **K., VO., L.**

¹⁰⁴⁹ habitu] habito **K., VO., L.**

¹⁰⁵⁰ solventem personam] personam solventem **L.**

¹⁰⁵¹ qualitatem] quantitatem **K., VO., L.**

¹⁰⁵² autem] vero **L.**

¹⁰⁵³ eum] reum **VO., L.**

¹⁰⁵⁴ notarius scribit] scribit notarius **VO.**

¹⁰⁵⁵ per hunc] in quem **VO.**

¹⁰⁵⁶ N.] sexta **K., VO., L.**

¹⁰⁵⁷ N.] Februarii **K., VO.;** Maii **L.**

¹⁰⁵⁸ talis] de tali loco **VO.;** *seq.: loci L.*

¹⁰⁵⁹ accusavit] accusat **VO.**

¹⁰⁶⁰ ipsum] *om. VO.*

¹⁰⁶¹ huiusmodi acta] actum huiusmodi **L.**

¹⁰⁶² obsunt] ob **K., VO., L.**

non responsionem li[bello]¹⁰⁶³ excommunicari¹⁰⁶⁴ et dominus iudex, si terminus requirit, dictum laicum obsunt¹⁰⁶⁵ non responsionem libello¹⁰⁶⁶ plebani predicti¹⁰⁶⁷ excommunicat¹⁰⁶⁸ in hiis¹⁰⁶⁹. Si autem vult¹⁰⁷⁰ reus reconciliare¹⁰⁷¹ actorem, tunc debet offerre libellum¹⁰⁷² suum reconventionalem in termino in quo debet lis¹⁰⁷³ contestari. Nam post litis¹⁰⁷⁴ contestacionem¹⁰⁷⁵ non potest¹⁰⁷⁶ per suam reconventionem sic¹⁰⁷⁷ litis contestacio¹⁰⁷⁸ impedita¹⁰⁷⁹ et reconventionalis¹⁰⁸⁰ libellus¹⁰⁸¹ eodem¹⁰⁸² modo formatur sic¹⁰⁸³ conventionalis, nec¹⁰⁸⁴ quod in libello¹⁰⁸⁵ reconventionali additur¹⁰⁸⁶ hac¹⁰⁸⁷ verbum gerundium¹⁰⁸⁸ reconveniando proponit¹⁰⁸⁹ et dicit et¹⁰⁹⁰ tunc iudex decrevit¹⁰⁹¹ copiam¹⁰⁹²

¹⁰⁶³ li[bello] libelli **K., VO., L.**

¹⁰⁶⁴ excommunicari et dominus iudex, si terminus requirit, dictum laicum obsunt non responsionem libello plebani predicti] *om.* **L.**

¹⁰⁶⁵ obsunt] ob **K., VO.**

¹⁰⁶⁶ libello] libelli **K., VO.**

¹⁰⁶⁷ predicti] dicti **VO.**

¹⁰⁶⁸ excommunicat] excommunicavit **L.**

¹⁰⁶⁹ hiis] scriptis **K., VO.**

¹⁰⁷⁰ vult reus] reus vult **K.**

¹⁰⁷¹ reconciliare] reconvenire *et seq.: in marg.* Nota reconvenio debet fieri in termino iussionis ad libellum se oblatus negligit tum per amplius non potest eum reconvenire debet habere cartham reconventionis in eodem termino. **K.;** reconvenire **VO.**

¹⁰⁷² libellum] li[bellum] **K.**

¹⁰⁷³ lis] litem **L.**

¹⁰⁷⁴ litis] litem *fal.* **K.**

¹⁰⁷⁵ contestacionem] *seq.:* reconvenire **K., VO., L.**

¹⁰⁷⁶ potest] *seq.:* et sic **K.;** *seq.:* et **VO.**

¹⁰⁷⁷ sic] *om.* **K., VO.**

¹⁰⁷⁸ contestacio] contestacionem **K., L.**

¹⁰⁷⁹ impedita] impedit **K., VO., L.**

¹⁰⁸⁰ reconventionalis libellus] libellus reconventionalis **VO.**

¹⁰⁸¹ libellus] li[bellus] **K.**

¹⁰⁸² eodem modo] eodem **VO.**

¹⁰⁸³ sic] ut **K.**

¹⁰⁸⁴ nec quod in libello reconventionali] *om.* **L.**

¹⁰⁸⁵ libello] li[bello] **K.**

¹⁰⁸⁶ additur] addatur **VO.**

¹⁰⁸⁷ hac] hoc **L.**

¹⁰⁸⁸ gerundium] *om.* **L.**

¹⁰⁸⁹ reconveniando proponit] proponit reconveniando **K.**

libelli reconventionalis et statuit terminum super¹⁰⁹³ utroque¹⁰⁹⁴ ad deliberandum. Hinc inde tam super convencionalis¹⁰⁹⁵, quam super¹⁰⁹⁶ reconventionali, quia utraque causa debet pari passu ambulare et eadem sententiam diffiniri.¹⁰⁹⁷ Scribit igitur notarius die tali prout sibi oblatus est libellus reconventionalis pro parte laici et¹⁰⁹⁸ dominus¹⁰⁹⁹ iudex¹¹⁰⁰ statuit terminum ad deliberandum. Hinc¹¹⁰¹ inde ad octo dies. Sequitur¹¹⁰² post¹¹⁰³ litem: testis¹¹⁰⁴ ac¹¹⁰⁵ mox actor deinde¹¹⁰⁶ reus iurant de calumpnia. Iurat igitur¹¹⁰⁷ actor vel procurator suus per¹¹⁰⁸ hunc: Iuro ad sacra¹¹⁰⁹ Dei ewangelia, quod credo, me habere iustam causam accionis¹¹¹⁰ et¹¹¹¹ non et¹¹¹² non negabo, quod verum esse credo. Interrogatus¹¹¹³ nec utor falsa¹¹¹⁴ probacione nec dilacionem¹¹¹⁵ in fraudem petam, ut¹¹¹⁶ litem protraham, nec dabo,

¹⁰⁹⁰ et] *om.* **VO.**

¹⁰⁹¹ decrevit] decernit **L.**

¹⁰⁹² copiam] *seq. sed fal.* et decrevit **M.**

¹⁰⁹³ super utroque] *om.* **L.**

¹⁰⁹⁴ utroque] *om.* **VO.**

¹⁰⁹⁵ convencionalis] *seq.:* libello **VO., L.**

¹⁰⁹⁶ super] *om.* **VO., L.**

¹⁰⁹⁷ diffiniri] *seq.:* *in marg.* Nota debet cum universa sententia contumacie sed non debet esse iniurio sed pro prima dilacione post hac aliam. **K.;** *seq.:* ergo, quo ad terminos sententiam dictus **VO.**

¹⁰⁹⁸ et dominus] *om.* **VO.;** *seq.:* mox **L.**

¹⁰⁹⁹ dominus] *om.* **L.**

¹¹⁰⁰ iudex statuit] statuit iudex **L.**

¹¹⁰¹ Hinc] et **L.**

¹¹⁰² Sequitur post litem] post litem contestacionem **VO.;** *om.* **L.**

¹¹⁰³ post litem] post litem contestacionis **L.**

¹¹⁰⁴ testis] *om.* **K., VO.;** testis ac] *om.* **L.**

¹¹⁰⁵ ac] contra **K.;** *om.* **VO.**

¹¹⁰⁶ deinde] et **VO.**

¹¹⁰⁷ igitur] *supr.* prius **K.**

¹¹⁰⁸ per hunc] in hunc modum **VO.**

¹¹⁰⁹ sacra] sancta **K., L.**

¹¹¹⁰ accionis] *seq.:* cum omnibus c[ausis] in iuramento calumpnie contentis **K.;** accionis et non et] seu articulum et interrogatus **VO.**

¹¹¹¹ et non] *fal., M.;*

¹¹¹² et] *seq.:* interrogatus **K., L.**

¹¹¹³ interrogatus] *om.* **K., VO., L.**

¹¹¹⁴ falsa probacione] falsis probacionibus **VO.**

¹¹¹⁵ dilacionem] dilaciones **VO.**

¹¹¹⁶ ut] nec **K.**

neque dedi aliquid pro hac causa¹¹¹⁷ veritatis¹¹¹⁸ partis, quibus iura dare permittunt¹¹¹⁹. Sic me Deus adiuvet et sacra¹¹²⁰ Dei¹¹²¹ ewangelia. Et¹¹²² hae clausulae comprehenduntur in hiis¹¹²³ versibus¹¹²⁴: Istud¹¹²⁵ iuretur, quod lis¹¹²⁶ sibi iusta videtur et si queratur,¹¹²⁷ verum non inficietur¹¹²⁸ vel promittetur¹¹²⁹, ut¹¹³⁰ falsa probacio detur¹¹³¹, ut lis tardetur¹¹³², dilacio nulla petetur¹¹³³, vel¹¹³⁴ iuret¹¹³⁵ sic: Iuro, quod credo, me habere iustam causam accionis cum omnibus causis¹¹³⁶ in¹¹³⁷ eodem iuramento calumpnie contentis. Et postquam¹¹³⁸ actor prefacit¹¹³⁹ iuramentum, tunc reus¹¹⁴⁰ tenetur similiter¹¹⁴¹ iurare et iuret¹¹⁴² sic: Iuro, quod credo, me habere iustam causam defensionis et accionis, si dedit libellum¹¹⁴³ reconventionalem.¹¹⁴⁴ Interrogatus non negabo etc.¹¹⁴⁵ prout supra. Actor¹¹⁴⁶ iuravit sic¹¹⁴⁷,

¹¹¹⁷ causa] *seq.*: nisi illis personis **K.**, **VO.**, **L.**

¹¹¹⁸ veritatis partis] *om.* **K.**, **VO.**, **L.**

¹¹¹⁹ permittunt] *seq.*: aliasque leges **VO.**

¹¹²⁰ sacra] sancta **K.**, **VO.**, **L.**

¹¹²¹ Dei] *om.* **VO.**

¹¹²² Et hae clausulae comprehenduntur in hiis versibus] *om.* **VO.**; Et hae clausulae] Et haec calumpnia **L.**

¹¹²³ hiis] *seq.*: *sed del.* **M.**

¹¹²⁴ versibus] metris **K.**

¹¹²⁵ Istud] Illud **VO.**

¹¹²⁶ lis] *dupl.* lis **M.**

¹¹²⁷ queratur] queritur **K.**

¹¹²⁸ inficietur] inficiatur **L.**

¹¹²⁹ promittetur] promittatur **L.**

¹¹³⁰ ut] nec **L.**

¹¹³¹ detur] datur **L.**

¹¹³² tardetur] tardatur **L.**

¹¹³³ petetur] petatur **L.**

¹¹³⁴ vel iuret sic: Iuro, quod credo, me habere iustam causam accionis cum omnibus causis in eodem iuramento calumpnie contentis.] *om.* **VO.**

¹¹³⁵ iuret] *om.* iurat **K.**

¹¹³⁶ causis] clausulis **K.**; capitulis **L.**

¹¹³⁷ in] sub **L.**

¹¹³⁸ postquam] *seq.*: quando **K.**

¹¹³⁹ prefacit] prestitit **K.**, **VO.**, **L.**

¹¹⁴⁰ reus] *seq.*: similiter **K.**; reus tenetur similiter iurare] reus prestare tenetur **L.**

¹¹⁴¹ similiter] *om.* **K.**

¹¹⁴² iuret] iurat **K.**, **VO.**, **L.**

¹¹⁴³ libellum] li[bellum] **K.**

¹¹⁴⁴ reconventionalem] *seq.*: et **K.**, **VO.**, **L.**

reus iuravit¹¹⁴⁸ alias¹¹⁴⁹ clausulas. Pena vero¹¹⁵⁰ actoris¹¹⁵¹ recusantis, iurare¹¹⁵² est, quod¹¹⁵³ cadit¹¹⁵⁴ a causa, reus vero nolens iurare¹¹⁵⁵ pro confesso habere¹¹⁵⁶. De more autem consistorii Pragensis est, quod reus nolens iurare excommunicatur. Item aliud est iuramentum malicie, quod iudex in qualibet parte litis¹¹⁵⁷ requirit a parte,¹¹⁵⁸ que¹¹⁵⁹ timetur aliquid maliciose petere¹¹⁶⁰ et¹¹⁶¹ per illud iuramentum providetur, ne¹¹⁶² aliquis maliciose proponat vel petat¹¹⁶³ in quo susceptus¹¹⁶⁴ habetur. Item aliud est iuramentum de veritate dicenda et per illud iuramentum non tenetur, quis respondetur¹¹⁶⁵ de veritate et¹¹⁶⁶ sciencia. Iurat¹¹⁶⁷ huiusmodi iuramentum testis productus in iudicium in hunc modum¹¹⁶⁸: Iuro, quod dicam¹¹⁶⁹ meram veritatem, quod¹¹⁷⁰ sciencia in causa, que vertitur¹¹⁷¹ inter tales et illam non

¹¹⁴⁵ etc.] *om.* **L.**

¹¹⁴⁶ Actor] *om.* **VO.**

¹¹⁴⁷ sic] si **K.**

¹¹⁴⁸ iuravit] iurat **K.**

¹¹⁴⁹ alias clausulas] alia clausula **K.**; alia capitula **VO.**, **L.**

¹¹⁵⁰ vero] *seq.*: est **VO.**

¹¹⁵¹ actoris] *om.* **VO.**

¹¹⁵² iurare est] *om.* **VO.**

¹¹⁵³ quod] ut **VO.**

¹¹⁵⁴ cadit a causa, reus vero nolens iurare pro confesso habere] *textus in marg.* cadit a causa, reus vero iurare pro confesso haberet ut de **VO.**

¹¹⁵⁵ iurare] *seq.*: *sed del.* **K.**

¹¹⁵⁶ habere] habetur **K.**, **L.**; *seq.*: *in marg.* Istum morem non [?] sed vari[?], quod pignius pro respondetur actori quia si quidem reus vel ego. **K.**

¹¹⁵⁷ litis] *om.* **L.**

¹¹⁵⁸ a parte] *om.* **K.**

¹¹⁵⁹ que] a qua **VO.**

¹¹⁶⁰ petere] peti **VO.**

¹¹⁶¹ et] ut **VO.**

¹¹⁶² ne aliquis] ne quid aliquid **L.**

¹¹⁶³ petat] petit **VO.**

¹¹⁶⁴ susceptus] suspectus **K.**, **VO.**

¹¹⁶⁵ respondetur] *seq.*: nisi **K.**; de auctoritate et sciencia **VO.**; respondere **L.**

¹¹⁶⁶ et] *seq.*: de **K.**

¹¹⁶⁷ Iurat] Ignorat igitur **L.**

¹¹⁶⁸ modum] *seq.*: iurat **K.**

¹¹⁶⁹ dicam] dico **L.**

¹¹⁷⁰ quod] quam **K.**, **VO.**; quia **L.**

¹¹⁷¹ vertitur inter tales] inter tales vertitur **VO.**

obmittam¹¹⁷², nec¹¹⁷³ prece,¹¹⁷⁴ precio¹¹⁷⁵, amore vel¹¹⁷⁶ odio aut¹¹⁷⁷ favore, sic me Deus adiuvet¹¹⁷⁸ et sacra¹¹⁷⁹ Dei evangelia. Et hac iurata¹¹⁸⁰ prestat¹¹⁸¹, presbyter¹¹⁸² tactus corporaliter¹¹⁸³ sacrosanctis evangeliis, sed laicus¹¹⁸⁴ tacto crucifixo Domini.¹¹⁸⁵ Item¹¹⁸⁶ scribit notarius, die tali oblate sunt posiciones et articuli pro parte plebani in presencia¹¹⁸⁷ procuratoris laici¹¹⁸⁸ petivit copiam eorundem et terminum ad respondendum eisdem in quantum dantur. Propositionibus in quantum¹¹⁸⁹ vero¹¹⁹⁰ dantur pro articulis addicendis contra ipsos articulos.¹¹⁹¹ infrascriptos dat, facit, exhibet et producit procurator procuratorio¹¹⁹² nomine discreti viri domini Jo. plebani ecclesie¹¹⁹³ in tali loco contra B. laicum¹¹⁹⁴ talem dans contenta in eisdem medio¹¹⁹⁵ iuramento petensque ipsis¹¹⁹⁶ singulariter

¹¹⁷² obmittam] obmitto **L**

¹¹⁷³ nec] *om.* **L**.

¹¹⁷⁴ prece] *seq.*: nec **K**, **VO.**; vel **L**.

¹¹⁷⁵ precio] precis **K**.

¹¹⁷⁶ vel] *om.* **K**, **VO.**, **L**.

¹¹⁷⁷ aut] vel **K**, **VO.**, **L**.

¹¹⁷⁸ adiuvet] adiuvat **K**.

¹¹⁷⁹ sacra] sancta **K**, **L**.

¹¹⁸⁰ iurata] iuramenta **VO.**, **L**.

¹¹⁸¹ prestat] prestat **VO.**, **L**.

¹¹⁸² presbyter] *fal.* prespiter **L**.

¹¹⁸³ corporaliter sacrosanctis evangeliis] sacrosanctis evangeliis corporaliter **VO.**; evangeliis corporaliter **L**.

¹¹⁸⁴ laicus] laico **K**.

¹¹⁸⁵ Domini] *seq.*: *in marg.* Prestito iuramento calumpnie petit actor sibi statim terminum ad ponendum et articulandum ecclesia reus si est reconvenio et dominus iudex statuit sibi terminum VIII (octo) dierum ad actum memoratum et hac scribat notarius. In iudicio procurator actoris comparens offert articulos et posiciones in rei presencia et decretum notarii etc. **K**; Domini] *om.* **L**.

¹¹⁸⁶ Item]] *seq.*: *in marg.* Tako mylieg pemagny y yego [?] te umanczenie. **K**.

¹¹⁸⁷ presencia] *seq.*: procuratoris laici et **K**.

¹¹⁸⁸ laici] *seq.*: et procurator laici **VO.**, **L**.

¹¹⁸⁹ quantum] *in marg.* Non dire partes requiritur ad ipsam posicionem postea pars sollempnis generalis et tam specialis. **K**.

¹¹⁹⁰ vero] *om.* **K**, **VO**.

¹¹⁹¹ articulos] *seq.*: Tenor vero posicionis sequitur et est. Tales posiciones et articulos **K**; *seq.*: Tenor posicionum est talis. Posiciones et articulos...*seq.*: *textus M.* **VO.**; articulos] *om. et seq.*: Posiciones et articulos **L**.

¹¹⁹² procuratorio] et procuratorio **K**, **L**.

¹¹⁹³ ecclesie] *om.* **L**.

¹¹⁹⁴ laicum] *om.* **L**.

¹¹⁹⁵ medio] intermedio **L**.

singulis responderi partem¹¹⁹⁷ per adversam. Similiter primo iuramento et se non astringens ad superfluum probationem sed dumtaxat necessariam, que pro sua intencione fundanda et¹¹⁹⁸ causa victorie sufficere videbitur et non aliter atque¹¹⁹⁹ ultra de quo solempniter protestatur.¹²⁰⁰

228r

Inprimis¹²⁰¹, quid¹²⁰² ponit et si negatum fuerit probare intendit, quod bone memorie¹²⁰³ est¹²⁰⁴ laicus talis positus in extremis langwidus¹²⁰⁵ corpore et conpos racione, condens¹²⁰⁶ suam ultimam voluntatem pro sue anime remedio et suorum predecessorum¹²⁰⁷ legavit, donavit et deputavit, X sexagenas grossorum Pragensium¹²⁰⁸ in omnibus bonis suis plebano et ecclesie supradictis pro fabrica et utilitate eiusdem ecclesie convertendas¹²⁰⁹. Item proponit¹²¹⁰ ut¹²¹¹ supra, quod dictus P.¹²¹² post mortem suam¹²¹³ reliquit multa¹²¹⁴ bona¹²¹⁵, videlicet unam

¹¹⁹⁶ ipsis] *om.* **K.**; ipsos **VO.**

¹¹⁹⁷ partem per adversam] per partem adversam **VO.**

¹¹⁹⁸ et causa victorie] in cause victoria **VO.**; *seq.*: pro cause victoria **L.**

¹¹⁹⁹ atque] neque **K.**, **VO.**, **L.**

¹²⁰⁰ protestatur] *nota in marg.* Non illa protestacio non est necessaria si iuretur C. de solempnitate vel contumacia. **K.**

¹²⁰¹ In primis] *in marg. due notae 1.* Non per posicionem debemus intelligere totum aggravatum omnium articulorum. Sed articulum dicens pars intencionis illius posicionis vel presentem dici ea causa. 2. Non tota posicio equipollibet[?] et potest dicere nego narrata prout narrantur. **K.**

¹²⁰² quid] siquid **VO.**; quidem **L.**

¹²⁰³ memorie] *seq.*: C. **K.**, **VO.**

¹²⁰⁴ est] *om.* **K.**, **VO.**; C. **L.**

¹²⁰⁵ langwidus] langwens **K.** *fal. in M., K. VO., L. recte langwenti*

¹²⁰⁶ condens] tendens **L.**

¹²⁰⁷ predecessorum] successorum **VO.**

¹²⁰⁸ Pragensium] *seq.*: monete **VO.**

¹²⁰⁹ convertendas] *seq.*: etc. **K.**

¹²¹⁰ proponit] proponit **VO.**, **L.**

¹²¹¹ ut] prout **VO.**, **L.**

¹²¹² P.] C. **K.**, **L.**; B. **VO.**

¹²¹³ suam] *om.* **K.**

¹²¹⁴ multa] plura **K.**, **L.**; *om.* **VO.**

¹²¹⁵ bona] *seq.*: sua plurima **VO.**

domum sitam inter tales domos vicinas et alia multa¹²¹⁶ immobilia et hoc est notorium,¹²¹⁷ publicum et manifestum. Item proponit¹²¹⁸, quod dictus C.¹²¹⁹ in¹²²⁰ sua ultima voluntate disponit et mandavit solvi dictas X sexagenas plebano et ecclesie predicte¹²²¹ per suorum¹²²² bonorum successores¹²²³ et rectores¹²²⁴ Item¹²²⁵ proponit¹²²⁶ etc.¹²²⁷, quod dictus B. laicus, se intromisit de omnibus bonis dicti C.¹²²⁸ laici testatoris et presertim de domo predicta et eadem bona tenet,¹²²⁹ regit et possidet pacifice et quiete¹²³⁰. Item proponit¹²³¹ etc.¹²³², quod dominus¹²³³ C.¹²³⁴ monitus¹²³⁵ caritative sepiissime, contradixit et continue¹²³⁶ contradicit ad implendam¹²³⁷ voluntatem dicti C.¹²³⁸, in ipsius anime dispendium atque suum. Item ponit¹²³⁹, quod premissa sunt¹²⁴⁰ publica¹²⁴¹ notoria et manifesta et de ipsis est¹²⁴² publica vox atque¹²⁴³

¹²¹⁶ multa] *seq.*: bona **K.**, **VO.**

¹²¹⁷ notorium, publicum] publicum, notorium **K.**, **VO.**, **L.**

¹²¹⁸ proponit] ponit *et seq.*: ut sibi **K.**; *seq.*: etc. **VO.**; ponit **L.**

¹²¹⁹ C.] **B. VO.**

¹²²⁰ in sua ultima voluntate disponit et mandavit] disposuit in sua ultima voluntate et mandat **VO.**

¹²²¹ predicte] predictis **K.**; supradictis **VO.**, **L.**

¹²²² suorum bonorum] bonorum suorum **VO.**

¹²²³ successores] successorem **K.**; possessores **L.**

¹²²⁴ rectores] rectorem *et seq.*: etc. **K.**

¹²²⁵ Item proponit etc., quod dictus B. laicus, se intromisit de omnibus bonis dicti C. laici testatoris et presertim de domo predicta et eadem bona tenet, regit et possidet pacifice et quiete.] *om.* **L.**

¹²²⁶ proponit] *seq.*: ut sibi **K.**; ponit **VO.**

¹²²⁷ etc.] *om.* **K.**, **VO.**

¹²²⁸ C.] **B. VO.**

¹²²⁹ tenet, regit] regit, tenet **VO.**

¹²³⁰ quiete] *seq.*: etc. **K.**

¹²³¹ proponit] ponit *et seq.*: ut supra **VO.**; ponit **L.**

¹²³² etc.] *om.* **K.**, **VO.**, **L.**

¹²³³ dominus] dictus **K.**, **VO.**, **L.**

¹²³⁴ C.] **B. K.**, **VO.**, **L.**

¹²³⁵ monitus caritative] caritative monitus **VO.**

¹²³⁶ continue] cottidie **L.**

¹²³⁷ implendam] implere **K.**, **L.**, implere *et seq.*: ultimam **VO.**

¹²³⁸ C.] *om.* **VO.**

¹²³⁹ ponit] *seq.*: etc. **K.**

¹²⁴⁰ sunt] *seq.*: vera **K.**, **VO.**, **L.**

¹²⁴¹ publica notoria] notoria publica **K.**

¹²⁴² est] sunt vera **L.**

¹²⁴³ atque] et **VO.**, **L.**

fama apud homines huiusmodi facti¹²⁴⁴ noticiam habentes¹²⁴⁵. Sequitur¹²⁴⁶ aliud¹²⁴⁷. Nota, quod posiciones succedunt in locum probacionum, ut¹²⁴⁸ si confiteatur, reus non erit neccessitate actori probare, sed super confessatis fertur sentenciam et debet reus respondere posicionibus actoris singulariter singulis per verbum credit vel¹²⁴⁹ non credit, et si ad singulas posicones eius¹²⁵⁰ credit, non oportebit actorem probare, quia iam est sua intencio fundata¹²⁵¹ ex confessione rei. Unde¹²⁵² nota, quod illud solum venit in posicionem, quod probari potest sed negativa, que probari non potest, saltem¹²⁵³ directe poni¹²⁵⁴ non potest,¹²⁵⁵ quia¹²⁵⁶ negans¹²⁵⁷ non ponit sed remonet. Item, quod non¹²⁵⁸ relevat¹²⁵⁹ ponentem¹²⁶⁰, non¹²⁶¹ ponitur¹²⁶² non nisi¹²⁶³ valet probari, quod probatum non prodest ergo¹²⁶⁴ probanti, ergo¹²⁶⁵ qui vult ponere, videlicet¹²⁶⁶ ipsum videtur¹²⁶⁷, que ad suam¹²⁶⁸ intencionem probandam¹²⁶⁹

¹²⁴⁴ facti] *om.* **K.**

¹²⁴⁵ habentes] *seq.*: etc. **K.**

¹²⁴⁶ Sequitur aliud] *om.* **L.**

¹²⁴⁷ aliud] *seq.*: etc. **K.**; *om.* **VO.**

¹²⁴⁸ ut] et **K.**

¹²⁴⁹ vel] et **VO.**

¹²⁵⁰ eius] *recte* reus **M.**; eius] reus **K., VO., L.**

¹²⁵¹ data] fundanda **K.**

¹²⁵² Unde] *om.* **K.**

¹²⁵³ saltem directe] directe saltim **VO.**

¹²⁵⁴ poni non potest, quia negans non ponit sed remonet] autem poni non directi nec nam potest. Item, qui negat, non ponit, sed remonet. **VO.**

¹²⁵⁵ potest] *seq.*: nam **K., L.**

¹²⁵⁶ quia] qui **K., L.**

¹²⁵⁷ negans] negat **K., L.**

¹²⁵⁸ non] *om.* **K., VO.**

¹²⁵⁹ relevat] relevet **VO.**

¹²⁶⁰ ponentem] *seq.*: contraponitur **VO.**

¹²⁶¹ non] *seq.*: probare debet **K.**; hac probare debet **VO.**

¹²⁶² ponitur non nisi valet probari] *om.* **K., VO.**

¹²⁶³ nisi valet probari] eidem habito probari debet **L.**

¹²⁶⁴ ergo] *om.* **K., VO., L.**

¹²⁶⁵ ergo qui] qui ergo **L.**

¹²⁶⁶ videlicet] omnem **VO., L.**

¹²⁶⁷ videtur] respondetur **VO.**; videre **L.**

¹²⁶⁸ suam intencionem] intencionem suam **VO.**

¹²⁶⁹ probandam] fundandam **VO.**; fundanda **L.**

sufficiunt atque valent et quibus probatis ponens poterit suam¹²⁷⁰ intencionem ducere ad effectum. Quid¹²⁷¹ ergo videlicet probare hac per quod quis suam¹²⁷² intencionem non consequitur. Debet igitur¹²⁷³ ponens pauca ad¹²⁷⁴ necessaria ponere ad quorum intelligenciam est notandam. Quia sex sunt modi quibus posiciones¹²⁷⁵ actoris repellantur¹²⁷⁶. Primus, si posicio actoris fuerit negativa, secundus, si posicio¹²⁷⁷ probata non relevat ponentem¹²⁷⁸, tercius, si posicio non facit ad causam, vel non descendit ex libello, quartus, si¹²⁷⁹ posicio pendeat¹²⁸⁰ ex alia, quamque¹²⁸¹ fuerit¹²⁸² prius negata, quintus¹²⁸³, si¹²⁸⁴ fiat super eodem¹²⁸⁵ negotio, super quo fuit prius¹²⁸⁶ responsum, sextus, si posicio sit¹²⁸⁷ implicita.¹²⁸⁸ posicio est, quando advocatus format unam posicionem de qua possunt fieri due vel tres¹²⁸⁹, hoc est, quando in una posicione includuntur¹²⁹⁰ duo membra vel tria, sic¹²⁹¹, quod una pars compositionis¹²⁹² est vera,¹²⁹³ alia falsa¹²⁹⁴. Adversarius perplexus nescit respondere, sed

¹²⁷⁰ suam intencionem] intencionem suam **VO**.

¹²⁷¹ Quid ergo] Item ergo non **VO**.

¹²⁷² suam intencionem] intencionem suam **VO**.

¹²⁷³ igitur] ergo **L**.

¹²⁷⁴ ad] et **K**, **VO**., **L**.

¹²⁷⁵ posiciones actoris] actoris posiciones **VO**.

¹²⁷⁶ repellantur] repelluntur **VO**.

¹²⁷⁷ posicio] *seq.*: actoris **L**.

¹²⁷⁸ ponentem] *seq.*: et probantem **K**., **L**.; probantemque **VO**.

¹²⁷⁹ si] *seq.*: una **L**.

¹²⁸⁰ pendeat] pendet **K**., **L**.

¹²⁸¹ quamque] que **L**.

¹²⁸² fuerit prius] prius fuerit **VO**., **L**.

¹²⁸³ quintus] Quinto **K**.

¹²⁸⁴ si fiat super eodem negotio] si posicio fuerit super eodem facto vel negotio **L**.

¹²⁸⁵ eodem] *seq.*: facto vel **K**.

¹²⁸⁶ prius] iam **K**., **VO**., **L**.

¹²⁸⁷ sit] fuerit **VO**.

¹²⁸⁸ implicita] *seq.*: Implicita **K**., **VO**.; *seq.*: Implicita vero **L**.

¹²⁸⁹ tres] *seq.*: probacionesque **VO**.

¹²⁹⁰ includuntur] includit **K**., **VO**.; clauduntur **L**.

¹²⁹¹ sic] ita **K**., **VO**., **L**.

¹²⁹² compositionis] posicionis **VO**., **L**.

¹²⁹³ vera] *seq.*: et **K**., **VO**., **L**.

¹²⁹⁴ falsa] *seq.*: etc. **K**., **VO**.

secundum¹²⁹⁵ consuetudinem¹²⁹⁶ consistorii¹²⁹⁷ tenetur respondere ad quemlibet¹²⁹⁸ membrum in positione contentum, sic dicendo¹²⁹⁹. Credo, hoc quando ponitur¹³⁰⁰, sed illud¹³⁰¹ non credo, videlicet quando subinfertur. Primus igitur¹³⁰² modus est, quod¹³⁰³ posicio non debet fieri verbis negatis¹³⁰⁴. Nam negantem¹³⁰⁵ factum¹³⁰⁶ per¹³⁰⁷ iuris naturam ulla¹³⁰⁸ sit directa probacio, sed indirecta¹³⁰⁹ negativa probari¹³¹⁰ potest¹³¹¹, videlicet, tu dicis, quod mutuasti mihi X¹³¹² tali loco et¹³¹³ tali die. Ego volo probare, quod tunc temporis fui in alio loco eodem die et¹³¹⁴ ante et post illum diem¹³¹⁵. Item tu dicis, quod tecum¹³¹⁶ contraxi matrimonium tali¹³¹⁷ die et in tali loco, ego dico¹³¹⁸ et probare volo, quod illo¹³¹⁹ die et ante¹³²⁰ et¹³²¹ post illum diem¹³²² continue¹³²³ in alio loco. Item nota, quod duplex est negativa una¹³²⁴

¹²⁹⁵ secundum] iuxta **L**.

¹²⁹⁶ consuetudinem] *seq.*: Pragensis **VO**.

¹²⁹⁷ consistorii] *seq.*: Pragensis **K**, **L**.

¹²⁹⁸ quemlibet] quodlibet **K**.

¹²⁹⁹ dicendo] *sic in* **K**.

¹³⁰⁰ ponitur] proponitur **L**.

¹³⁰¹ illud] istud **K**.

¹³⁰² igitur] itaque **VO**, **L**.

¹³⁰³ quod] quando **L**.

¹³⁰⁴ negatis] negativis **L**.

¹³⁰⁵ negantem] negans **L**.

¹³⁰⁶ factum] *seq.*: etc. **VO**.

¹³⁰⁷ per iuris naturam ulla sit directa probacio] *om.* **VO**.; per iuris naturam] *om.* **L**.

¹³⁰⁸ ulla sit] nulla est **L**.